
Ergebnisse Burgenländische Landesmeisterschaft KDK Classic
Ort: Sportstätte Frauenkirchen Datum: 06.04.2025

Gew. Pl. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total IPF-GL Anmerkungen
Kl. Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Punkte
DAMEN

-63 1 CATENA Blessing 03 East End Barbell Club Podersdorf Jun 63,00 145,0 152,5 157,5 157,5 60,0 65,0 67,5 65,0 222,5 48,679 155,0 162,5 165,0 165,0 387,5 84,778 ÖR-Jun KB
-63 2 UNGER Vanessa 91 East End Barbell Club Podersdorf Allg 62,50 145,0 152,5 157,5 152,5 82,5 85,0 87,5 87,5 240,0 52,780 135,0 145,0 152,5 145,0 385,0 84,667 LR-Allg BD, LB-Allg

-69 1 SCHOLZ Lena 94 East End Barbell Club Podersdorf Allg 68,90 115,0 122,5 130,0 122,5 60,0 62,5 65,0 62,5 185,0 38,358 125,0 130,0 135,0 135,0 320,0 66,349 LR-Allg KB
-69 2 RUTTNER Nadine 01 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg 68,60 102,5 112,5 120,0 120,0 55,0 60,0 65,0 60,0 180,0 37,413 105,0 115,0 125,0 125,0 305,0 63,394 PB KB/ KH/ KDK
-69 3 MIKSA Carmen Elizabeth 03 Tschak Prak PL Eisenstadt Jun 67,90 92,5 100,0 102,5 102,5 47,5 50,0 52,5 50,0 152,5 31,881 107,5 115,0 122,5 122,5 275,0 57,491 LR-Jun KH

HERREN
-66 1 LANG Patrick 93 East End Barbell Club Podersdorf Allg 65,20 50,0 - - 50,0 80,0 85,0 100,0 85,0 135,0 21,181 65,0 - - 65,0 200,0 31,379

-74 1 CATENA Joel 96 East End Barbell Club Podersdorf Allg. 67,60 215,0 225,0 235,0 235,0 147,5 155,0 165,0 165,0 400,0 61,570 230,0 250,0 260,0 260,0 660,0 101,590 ÖR-Allg KDK

-83 1 MOSER Samuel 98 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg 81,90 175,0 185,0 195,0 185,0 130,0 137,5 145,0 145,0 330,0 45,990 205,0 217,5 230,0 230,0 560,0 78,044 LR-Allg BD
-83 2 KORNFEHL Christoph 03 East End Barbell Club Podersdorf Jun 82,70 180,0 192,5 200,0 200,0 120,0 127,5 127,5 120,0 320,0 44,378 190,0 205,0 215,0 205,0 525,0 72,807

-93 1 JOST Thomas 92 East End Barbell Club Podersdorf Allg 92,50 225,0 245,0 260,0 260,0 182,5 192,5 200,0 200,0 460,0 60,336 220,0 240,0 260,0 260,0 720,0 94,439 LR-Allg BD, LB-Allg
-93 2 SANDAL Andrè 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg 87,50 190,0 202,5 212,5 212,5 142,5 150,0 155,0 155,0 367,5 49,543 200,0 220,0 232,5 220,0 587,5 79,201 PB KB/ BD/ KDK
-93 3 HACKSTOCK Dietmar 68 Tschak Prak PL Eisenstadt AK2 90,50 145,0 160,0 162,5 162,5 85,0 92,5 95,0 95,0 257,5 34,139 170,0 185,0 187,5 187,5 445,0 58,998 LR-AK 1, 2 KB/ KH/ KDK
-93 4 BARTA Tim 06 East End Barbell Club Podersdorf Jun 91,90 100,0 125,0 140,0 125,0 60,0 72,5 80,0 72,5 197,5 25,988 120,0 135,0 145,0 145,0 342,5 45,068

-105 1 SENFTNER Fabian 98 East End Barbell Club Podersdorf Allg 102,90 260,0 272,5 280,0 280,0 165,0 170,0 172,5 172,5 452,5 56,398 295,0 312,5 315,0 315,0 767,5 95,658 LR-Allg KH
-105 2 MOSER Vincent 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg 102,50 240,0 255,0 270,0 270,0 172,5 182,5 190,0 182,5 452,5 56,501 275,0 300,0 312,5 312,5 765,0 95,521
-105 3 URL Tobias 00 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg 103,10 220,0 230,0 235,0 235,0 160,0 170,0 175,0 170,0 405,0 50,431 250,0 275,0 300,0 275,0 680,0 84,675
-105 4 BÖHM Lukas 00 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg 100,00 207,5 220,0 230,0 230,0 155,0 165,0 175,0 175,0 405,0 51,163 220,0 235,0 250,0 250,0 655,0 82,746 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 5 JOVICIC Daniel 00 East End Barbell Club Podersdorf Allg 100,90 200,0 210,0 220,0 220,0 120,0 125,0 130,0 130,0 350,0 44,028 215,0 225,0 230,0 230,0 580,0 72,960 PB KB/ KH/ KDK
-105 6 UNGERBÖCK Michael 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg 95,30 200,0 205,0 215,0 215,0 117,5 125,0 130,0 125,0 340,0 43,955 205,0 220,0 230,0 230,0 570,0 73,688 PB BD/ KH/ KDK

-120 1 SCHARF Nikolaos 80 East End Barbell Club Podersdorf AK1 115,20 167,5 167,5 175,0 175,0 117,5 122,5 130,0 130,0 305,0 36,099 167,5 180,0 190,0 180,0 485,0 57,403 PB KDK
-120 2 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf AK1 113,00 160,0 - - 160,0 110,0 - - 110,0 270,0 32,234 180,0 - - 180,0 450,0 53,723

+120 1 RENNER Alexander 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg 147,60 270,0 270,0 - 270,0 225,0 - - 225,0 495,0 52,859 305,0 - - 305,0 800,0 85,429

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria

Kampfrichter (HKR, SKR): Sprechertisch (Sprecher, Admin):
Sullivan Bianca, Ebner Wolfgang, Geburek Alexander



Burgenländische Landesmeisterschaft KDK Classic

DAMEN DAMEN Mannschaften
1 CATENA Blessing 03 East End Barbell Club Podersdorf Jun. 84,778 1. East End Barbell Club Podersdorf
2 UNGER Vanessa 91 East End Barbell Club Podersdorf Allg. 84,667 CATENA Blessing 84,778
3 SCHOLZ Lena 94 East End Barbell Club Podersdorf Allg. 66,349 UNGER Vanessa 84,667
4 RUTTNER Nadine 01 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg. 63,394 SCHOLZ Lena 66,349
5 MIKSA Carmen Elizabeth 03 Tschak Prak PL Eisenstadt Jun. 57,491 235,794

HERREN HERREN Mannschaften
1 CATENA Joel 96 East End Barbell Club Podersdorf Allg. 101,590 1. East End Barbell Club Podersdorf I
2 SENFTNER Fabian 98 East End Barbell Club Podersdorf Allg. 95,658 CATENA Joel 101,590
3 MOSER Vincent 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg. 95,521 SENFTNER Fabian 95,658
4 JOST Thomas 92 East End Barbell Club Podersdorf Allg. 94,439 JOST Thomas 94,439
5 RENNER Alexander 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg. 85,429 JOVICIC Daniel 72,960
6 URL Tobias 00 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg. 84,675 364,647
7 BÖHM Lukas 00 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg. 82,746
8 SANDAL Andrè 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg. 79,201 2. Tschak Prak PL Eisenstadt I
9 MOSER Samuel 98 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg. 78,044 MOSER Vincent 95,521

10 UNGERBÖCK Michael 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg. 73,688 RENNER Alexander 85,429
11 JOVICIC Daniel 00 East End Barbell Club Podersdorf Allg. 72,960 URL Tobias 84,675
12 KORNFEHL Christoph 03 East End Barbell Club Podersdorf Jun. 72,807 BÖHM Lukas 82,746
13 HACKSTOCK Dietmar 68 Tschak Prak PL Eisenstadt AK2 58,998 348,371
14 SCHARF Nikolaos 80 East End Barbell Club Podersdorf AK1 57,403
15 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf AK1 53,723 3. Tschak Prak PL Eisenstadt II
16 BARTA Tim 06 East End Barbell Club Podersdorf Jun 45,068 SANDAL Andrè 79,201
17 LANG Patrick 93 East End Barbell Club Podersdorf Allg. 31,379 MOSER Samuel 78,044

UNGERBÖCK Michael 73,688
HACKSTOCK Dietmar 58,998

289,931

4. East End Barbell Club Podersdorf II
KORNFEHL Christoph 72,807
SCHARF Nikolaos 57,403
STEINER Markus 53,723
BARTA Tim 45,068

229,001


